

خبر

بازدید رهبر معظم انقلاب

از نمایشگاه فناوری‌های راهبردی

■ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح دیرروز از نمایشگاه فناوری‌های راهبردی بازدید و از نزدیک با برخی دستاوردهای برجسته علمی و فناوری محققان و دانشمندان کشور آشنا شدند.به گزارش فارس، به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز بیش از پنج ساعت از نمایشگاه فناوری‌های راهبردی بازدید کردند و با توضیح مسوولان غرفه‌ها با بخشی از دستاوردهای برجسته علمی و فناوری محققان و دانشمندان کشور بیشتر آشنا شدند.رهبر معظم انقلاب اسلامی در ابتدای ورود به نمایشگاه فناوری‌های راهبردی در محل یادمان شهدان علیمحمدی و شهیدباری حضور یافتند و با قرائت فاتحه، برای شهدای عرصه علم و ایمان علو درجات مسألت کردند.

گزارش

انتقاد از دعوت شاه‌اردن به تهران

■ دعوت اسفندپار رحیم‌مشایی از ملک عبدالله پادشاه اردن برای سفر نوروزی به ایران وقتی با اعلام آمادگی وی برای اجابت این درخواست مواجه شد موجب انتقادو مخالفت در میان نمایندگان مجلس تهران برانگیخت و یک‌بار دیگر دلیلی شد برای آنکه مشایی در سبیل انتقادات آنان قرار بگیرد و حلاله تنها نفس بر گزاری جشن نوروز بلکه نمایندگان از مدعوی این مراسم نیز شکایت دارند و با آن به مخالفت برخاستند.هر چند مخالفت‌ها با پادشاهی که در ماه گذشته با اعتراضات جسته و گریخته مردمش مواجه بوده در طیفی از انتقاد ملایم به سبک علاءالدین بروجردی که این دعوت را «یک بدسلیقگی سیاسی» تلقی می‌کرد آغاز شد و تا به آنچرا رسید که گفته شد: «دستگاه دیپلماتی حق چنین خیانتی را ندارد.» در این میان احمد توکلی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه اصولاً ملک عبدالله در سطحی نبوده است که از او برای سفر به تهران دعوت شود از مخالفت‌ها پیشین نمایندگان و مظلمان را این دعوت خبر داد و گفت: «تا جایی که من اطلاع دارم مخالفت‌هایی با سفر ملک عبدالله به ایران شده است اما منی دلم در عمل چه اتفاقی افتاد.»توکلی با اشاره به اینکه در شرایط کنونی که انقلاب اسلامی ایران و تلاش‌های حزب الله و فلسطینی‌های غزه نشان داده‌اند مقاومت در برابر اسراییل و آمریکا امکان‌پذیر است افزود: چه دلیلی دارد که یک دست‌نشانده سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) که مورد مخالفت مردمش است به بهانه نوروز به ایران دعوت شود. علیرضا کاراکیانی نیز گفت: بهاد ایران کمبدیوید که توسط افور سادات بسته شده حسین پدر ملک عبدالله نیز با رژیم صهیونیستی پیمان جداگانه‌ای منعقد کرد و پرونده سیاه این خاندان را سیاه‌تر کرد. همچنین دست شاه حسین در کشتار برحمانه فلسطینیان در ۱۶ سپتامبر به خون مردم مظلوم فلسطین آلوده است. قنبری به حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از حرکتهای آزادپخوانه مردم منطقه اشاره کرد و اظهار داشت: با توجه به اینکه ما در گذشته هم روابط مستحکم و مناسبی با اردن نداشتیم، ورود پادشاه این کشور به جمهوری اسلامی ایران بعد از گذشت سالیان طولانی مشکوک است. فلاحت‌پذیر رئیس کمیته روابط خارجی مجلس هم در واکنش به این دعوت گفت: سفر ملک‌عبدالله به تهران به هیچ‌وجه توجیه‌پذیر نیست. در همین حال رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به این خبر واکنشی کلی ملایم‌تر نشان داد.به گزارش مهر، علاءالدین بروجردی با اشاره به این دعوت گفت: من فکر می‌کنم سفر ملک‌عبدالله به ایران در مقطع فعلی حداقل یک بدسلیقگی سیاسی است.

جزیات سفر نوروزی مشایی به آمریکا

■ اعلام جزئیات سفر رئیس دفتر رئیس جمهوری ایران به آمریکا ونیز تأیید خبر تشکیل شورای مشاورین روحانیت رئیس‌جمهور موضوعاتی بودند که اسفندپار رحیم‌مشایی به آنها پرداخته‌وی با بیان اینکه اسمال در سازمان ملل توسط ایران و چند کشور دیگر مراسمی به مناسبت نوروز برگزار خواهد شد، دعوت از ایران برای حضور در این مراسم را دلیل سفر خود به آمریکا دانست.به گزارش ایسنا، رئیس دفتر رئیس‌جمهور هر چند تأکید داشت این سفر هنوز قطعی نشده اما گفت: سال گذشته سازمان ملل نوروز را به عنوان روز جهانی اعلام کرد و ما نیز به عنوان کشوری که نوروز جزو تاریخ ما محسوب می‌شود و بر ایمان اهمیت دارد در این زمینه مسوول هستیم.وی افزود: قیلا در کشور مان این جشن برگزار می‌شد و همچنین در برخی دیگر از کشور، با توجه به اینکه سازمان ملل، نوروز را به عنوان روز جهانی اعلام کرده است، ما نیز به مناسبت نوروز برگزار در سازمان ملل توسط ایران و چند کشور دیگر مراسمی به این مناسبت برگزار خواهد شد و از ما نیز جهت حضور در این برنامه دعوت کرده‌اند. مشایی تأکید کرد: معتقدیم باید از این فرصت به‌نحو احسن استفاده کرد و اندیشهٔ ارمانی ملت ایران را مطرح کنیم. رئیس‌جمهوری رئیس‌جمهور که در بازگشت از سفر قشم با خبرنگاران سخن می‌گفت، همچنین در پاسخ به سوالی در مورد تشکیل شورای مشاورین روحانیت رئیس‌جمهور گفت: این پیشنهاد به آقای رئیس‌جمهور مطرح شده که کسانی که از طرف دولت با روحانیت تماس و ارتباط برقرار می‌کنند، افراد متعددی باشند ولی هنوز تصمیم قطعی در مورد آن گرفته نشده و کسانی نیز در این زمینه مطرح هستند. مشایی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه گفته می‌شود او آقای رئیس‌جمهور در جریان سفر قم، دیدار مجرمانه‌ای با چند تن از علما داشتند، گفت: من در سفر به قم حضور داشتم و در مورد آقای رئیس‌جمهور نیز بعدی من چنین ملاقات‌هایی انجام شده‌باشد. مشایی در بار دیگر گزارشی جشن جهانی نوروز در قشم فروردین ماه نیز در تهران گفت: برای حضور در این جشن همه‌هایی به عمل آمده و چندین رئیس‌جمهور شرکت می‌کنند. مسوولان برخی دیگر از کشورها حضور خواهند داشت این جشن در قشم فروردین ماه در تهران بر گزار خواهد شد و در روز هشتم فروردین ماه نیز همايشی با حضور عناصر فرهنگی و شخصیت‌های برجسته فرهنگی داخل کشور و چندین مهمان خارجی بر گزار خواهد شد.

سیاست

گفت و گوی شرق با سخنگوی فراکسیون اقلیت مجلس:

از افراط و تفریط پرهیز می‌کنیم



گروه سیاسی، مرجان طباطبایی: اصلاح‌طلبان

مجلس هنوز برای انتخابات دور دهم برنامه‌ای ندارند، اگر چه سخنگوی این فراکسیون می‌گوید: «در صورت مهیا بودن شرایط پاسخ‌شان برای حضور در انتخابات آینده «آری» خواهد بود؛ اما این نظر شخصی اوست، از جمله شروطی که داریوش قنبری برای حضور اصلاحات در انتخابات به آن اشاره می‌کند: «امکان رقابت عادلانه» و «در نظر گرفتن حقوق سیاسی برای همگان.» است که به اعتقاد او در چنین شرایطی پیروزی از آن اصلاح‌طلبان خواهد بود.

آقای قنبری فراکسیون اصلاح‌طلبان مجلس سال ۸۹ چه فراز و فرودهایی را پشت‌سر گذاشت؟

در مجموع با توجه به شرایطی که در کشور وجود داشته سعی فراکسیون اصلاح‌طلبان مجلس بر این بوده همواره آرامش را به فضای سیاسی کشور بر گرداند، این استراتژی حاکم بر فعالیت‌های ما اقلیت مجلس است که در جهت ایجاد آرامش هر چه بیشتر کشور حرکت کند و هر اقدامی که منجر به تنش شود را منع کند. بر همین اساس سسال جاری فعالیت‌های خود را در راستای

پرهیز از هر گونه افراط و تفریط متمرکز کردیم، محوری که از زمان تشکیل مجلس هشتم و تاسیس فراکسیون اقلیت دنبال شد و در ادامه هم تداوم خواهد یافت. به‌خاطر همین ما آن به مخالفت برخاستیم که نسبت به هجمه‌هایی که از درون و خارج از مجلس علیه‌مان صورت گرفت، پاسخی ندادیم. در کل بیش از هر چیز هدف خود را در پیگیری منافع ملی قرار دادیم و بیش از آنکه منابع گروهی و جناحی مدنظر باشد، منافع مردم و ملت محور بوده است. این موضوع در پیگیری لویج و برنامه‌ها هم وجود داشت که با نگاه منافع ملی حرکت کردیم و هر جا احساس کردیم طرح یا لایحه‌ای منافع مردم را تأمین می‌کند بدون لحاظ کردن مسایل سیاسی و جناحی در آن مسیر حرکت کردیم. مثلاً در تحقیق و تفحص، طرح سوال از وزرا یا استیضاح و تذکرات و مجموع ابزارهای نظارتی نمایندگی اگر ساله‌ای به نفع مردم و کشور نبود، برای اصلاح ورد آن تلاش کردیم. **همه‌هایی که مورد اشاره قرار دادید ناشی از چه بود؟**

انگیزه‌های مختلفی در ارتباط با همه‌جا وجود دارد. بعضی گروه‌های افراطی بیشتر هدفشان این است که فراکسیون اصلاح‌طلبان را به فعالیت‌های افراطی سوق دهند و متناسب با فعالیت‌های افراطی خودشان، از ما هم همان رفتار سر بزنند که با حمله به دفتر بسیاری از اعضای فراکسیون و سر دادن شعار و دیگر روش‌ها این اهداف را دنبال کردند. اما اینها باعث نشد ما اصلاح‌طلبان مشی میانه‌روی را کنار بگذاریم و پاسخ آنها را با شیوه افراطی خود آنها جواب دهیم. آنها می‌خواهند اصلاح‌طلبان مجلس را به سبک احساس گرایانه‌ای که خود حمله‌کنندگان دارند وا دارند که ما به هیچ وجه در گیر این روش‌های احساسی و غیر عقلانی نشدیم.

یعنی استراتژی مدارا در پیش گرفتید؟

در بسیاری مسایل به‌خاطر مصالح کشور مدارا کردیم، در برخی موارد هم که احساس کردیم سکوت

به نفع منافع ملی نیست مدارا را کنار گذاشتیم. معتقدم فراکسیون توانسته به شکلی افراطیون را خلع سلاح کند تا افراط گرایی به اردوگاه اصلاح‌طلبان راه نیابد و فراکسیون به این شیوه‌هایی که مورد حمله قرار گرفت، کشیده نشود.

آیا این روش مدارا تأثیری در تغییر رویه گروهی که افراطی می‌خوانید، داشته است؟

معتقدیم حرکات افراطی و احساسی در جامعه پاسخگو نیست و هر طیف یا گروهی که این شکل اقدامات را داشته باشد، موفق نخواهد بود. اینها حرکات مقطعی است که به شکست منجر می‌شود ضمن اینکه جامعه هم پذیرش افکار افراط‌گرایانه را ندارد. افراطیون از هر طیف و جناح که باشند سرابی هستند که خیلی زود خود را نشان می‌دهند و اصلاً نمی‌توانند در جذب مخاطب موثر باشند اما حرکات مبتنی بر عقلانیت و عدالت پایدار است و نیاز جامعه هم همین است.

فراکسیون اصلاح‌طلبان به عنوان معبودار کان باقی‌مانده از اصلاحات توانسته تریبون خوبی برای طیف خود باشد.

سعی ما این بوده که اصل محوری اصلاحات را که مبتنی بر عقلانیت است دنبال کنیم. این همواره در حرکات و فعالیت‌های اصلاح‌طلبان مجلس چراغ راه ما بوده که سعی کردیم از حرکات احساسی و شیوه‌هایی که باعث برخی سوءاستفاده‌ها شود، مانعیت به عمل آید. یعنی همان اصلاح‌طلبی به معنای تحقیقی را به جامعه معرفی کنیم. همان اصلاح‌طلبی عقلانیت که در چارچوب آن حرکت کرده و سعی کردیم همگان را به آن دعوت کنیم، در مجموع فکر می‌کنم با توجه به توان و تعدادی که در فراکسیون خط امام (ره) هست، به‌خصوص در مجلس که امور را رای افراد پیش می‌برد، توانستیم نقش قابل توجهی را در مسیر اصلاح‌طلبی داشته باشیم. ما همواره راهی در پیش گرفتیم که آن نکته محوری مورد نظر ما محقق شود. «همان عقلانیت».

«حق دفاع» در سال ۱۳۸۹

بهم‌کشاورز

به هر حال با صدور این رای فر هنگ‌سازی عملی در مورد مراجعه به وکیل – که اجرای این قانون بهترین روش آن بود – منتفی شد.

رباعاً- با تصویب و انتشار قانون برنامه پنجم توسعه ملاحظه شد در فصل هشتم آن که به «حقوق قضایی اختصاص دارد، خوشبختانه حکم مستقیمی نظیر بند هفت شق «ز» ماده ۱۳۰ قانون برنامه چهارم توسعه اصلاح ۱۳۵۸ قانون اساسی را تخصیص زده بود.در مورد وکالت وجود ندارد. البته در بند دو شق «ط» ماده ۲۱۱ قانون مذکور به تسهیل استفاده افراد نیازمند از خدمات وکلا از طریق کانون‌های مربوطه، علاوه بر استفاده از ظرفیت‌های وکالت تسخیری در سقف اعتبارات مصوب و با استفاده از سازمان‌های مردم نهاد، اشاره شده است که باید صبر کرد و نحوه اجرای این بند را دید.

همچنین در ماده ۲۱۲ قوه قضاییه موظف شده است با رعایت سیاست‌های کلی نظام در امور قضایی لایحه جامعه وکالت و مشاوره حقوقی را در طول سال اول برنامه تهیه و از طریق دولت به مجلس تقدیم کند. با توجه به اینکه گنجاندن این ماده در برنامه به دنبال حذف ماده بسیار شگفت‌انگیز ۱۸۷ مکرر در کمیسیون تلفیق بود چنان که گویی ماده ۲۱۲ در مقام جبران حذف ماده مذکور است و با عنایت به تجربه و سابقه موجود در مورد این‌نامه اجرایی لایحه استقلال کانون وکلا که تاکنون اجرای آن سه بار معلق شده است اما ابطال نشده، حال آنکه موجب ابطال در سراسر آن وجود دارد و اصولاً مقدمه تدوینش باطل است و با در نظر گرفتن اینکه شکایت کانون‌های وکلا به دیوان عدالت برای ابطال آن باوجود گذشت یک سال و نیم از طرح شکایت، در مرحله رسیدگی قرار نگرفته و هیات عمومی دیوان عدالت که پیشتر بارها مصوبات قوه قضاییه و رئیس آن را ابطال کرده بود، ناگاهن صلاحیت رسیدگی به اینگونه مصوبات را از دست داده است! نمی‌توان به متنی که در اجرای ماده ۱۱۲ تهیه خواهد شد چندان امیدوار بود. به عبارت دیگر گمان می‌رود نتایج کلیدی آیین نامه معلق و معوق لایحه استقلال این بار در متن قانون گنجانده خواهد شد تا به پرونده‌ها دین خود توپ همه به آن کار گر نباشد. اگر این حدس درست باشد- که امیدوارم نباشد- و اگر مجلس محترم به اینکه لایحه‌ای جایگزین طرح تنظیمی ۱۵۲ نمانده‌اش- در مورد قانون جامع وکالت شود، رضایت بدهد، آنگاه به احتمال قوی سال ۱۳۹۰ برای حق دفاع مردم، بهتر از سال‌های قبل نخواهد بود.

نتیجه: هر چند نویسندگان قانون اساسی با تصویب اصل ۳۵ قاعده‌ای را ایجاد کرده‌اند که قابل لغو و انقضاء نیست اما این استحکام و قوام در حیطه نظر است. در عرصه عمل با جدی انگاشته شدن حق دفاع که مستلزم رعایت آن از بدو تا ختم دادرسی – بدون استثناء- و اعمالش به وسیله وکلای مستقل وابسته به کانون‌های کاملاً مستقل است، فاصله داریم و در سال ۱۳۸۹ نیز این فاصله حفظ شده است. الله اعلم

■ **دیوان عدالت اداری به عدم افزایش حقوق بر مبنای تورم رسیدگی کند.**مگر نه این است که دولت باید قانون مصوب مجلس شورای اسلامی را اجرا کند. براساس قانون افزایش حقوق کارکنان دولت براساس نرخ تورم هر سال محاسبه و پرداخت می‌شود.

چرا دولت در سال ۱۳۸۹ قانونی عمل نکرده و در سال ۱۳۹۰ نیز همینطور؟ آیا نباید دیوان عدالت اداری وارد عمل شود و جلوی این وضع را بگیرد؟

یک‌بازنخستنفرهنگی

■ **مسوولان مراقب تأثیر هدفمندسازی بر حوزه سلامت باشند.**بنده به دلیل یک مساله گوارشی که دارم قرص پندوپروازول ۴۰ مصرف می‌کنم. معمولاً تاکنون بسته ۲۸ عددی این قرص را به قیمت ۵۶۰۰ تومان تهیه می‌کردم اما امروز که برای خریدن آن به داروخانه رفتم دیدم که قیمت یک بسته آن به ۱۵۷۰۰ تومان افزایش پیدا کرده است که چیزی نزدیک سه برابر قیمت قبلی است.

سو دی دیگر در روزنامه شنبه ۲۱ اسفند به نقل از قائم مقام نظام پزشکی کشور خواندم که پیش‌بینی کرده بودند به دنبال هدفمندی یارانه‌ها در حوزه دارو ایه خدمات بستری و برخی خدمات درمانی دیگر حدود ۴۷ تا ۴۵ درصد تغییر تومی‌را شاهد خواهیم بود.

می‌خواستم بگویم بخش بهداشت و درمان بخشی است که مستقیماً با سلامت و جان انسان‌ها سروکار دارد و همه دولت‌ها در برابر آن مسوولیت‌هایی دارند و در کشور ما که یک کشور اسلامی است وظیفه حمایتی دولت در برابر شهروندان بیشتر است و نمی‌توان به کسی که پول ندارد

گفت که از نعمت سلامتی و درمان محروم باش. بنابراین جادارد در طرح هدفمندی یارانه‌ها اعتبار بالاتری به این بخش اختصاص پیدا کند تا شاهد افزایش یکبار قیمت‌ها در این حوزه نباشیم.

یک‌مخاطب

■ **نمی‌توانم بهای گاز مصرفی‌ام را پرداخت کنم.** در مورد بهای گاز مصرفی غیر معтарف می‌خواستم عرض کنم گاز مصرفی ما در سال قبل در همین قوت ۲۷ هزار تومان آمده بود ولی الان ۴۰۰ هزار تومان آمده و قاعاً این محاسبات را چه اساسی انجام می‌شود؟ بنده قادر به پرداخت چنین قبضه‌ای نیستم.

یک‌مخاطب

■ **خیابان‌های پر چاله و محله‌های پستی گم شده.**دو پیام داشتم. اول اینکه وضعیت اسفالت اغلب خیابان‌های تهران به خصوص در مواقع بارندگی خوب نیست و مطلب دیگر اینکه بنده مشترک یک محله هستم. چرا شرکت پست محله‌ای را که با پست عادی می‌آید درست به دست من نمی‌رساند؟ یعنی شش شماره نمی‌آید و یک شماره می‌آید. بنده از همسایه‌ها هم پرس‌وجو کردم ولی هیچ کدام خبر نداشتند. سوال این است که چرا این محله چندشماره می‌آید و چندشماره نمی‌آید؟ از خود پست هم که می‌پرسم می‌گویند بر گشت هم نمی‌خورد.

قائم‌مقامی از تهران

■ **و حالا مطالبات معوقه با ارائه‌ای آینده‌ی می‌خواستم** بهر سبم در مورد ثبت یارانه‌های جدید آیدوره قبل را می‌همی‌دهند؟ یا نمی‌گنم دهند. لیلیش چیست؟

یک‌مخاطب

■ **پیشنهاد یک سوال از هر میداس باوند.** بهتر بود سولاتی که از آقای باوند در گفت‌وگو با شرق می‌پریدید این‌را هم اضافه می‌کردید که آیا تغییرات در کشورهای عربی از کنش‌های سیاسی مردم ایران در سال‌های گذشته هم تأثیر گرفته‌است یا نه؟

یک‌مخاطب

■ **هشدار زاین برای تهران:** زلزله‌ای که در زاین اتفاق افتاده دیدیم چقدر فجع بوده. مدت‌هاست که قرار است در تهران هم زلزله بیاید. فاجعه تهران هم غیر قابل باور است و به نظر من کل تهران نابود می‌شود. آیا برای تهران فکری کرده‌اند؟ آیا تهران را طوری امن کردند که در برابر یک زلزله شدید مقاومت کند؟

یک‌مخاطب

■ **بی‌حقوقی و عیدی یک هفته مانده تا عید:** امروز ۲۳ اسفند است و ما تعدادی از کارگران پیمانکاری شرکت ایران خودرو هستیم. به هنوز عیدی گرفتیم و نه حقوق. هر روز سرافکننده به خانه‌ی می‌گردیم. اعتراضی هم نمی‌توانیم بکنیم. چه کسی به‌داد ما می‌رسد؟

یک‌مخاطب

■ **از نصیحت خسته‌ایم:** با توجه به اینکه مردم اطلاع دارند بارها بار داشته شده و قبض آب و برق و گاز چندین برابر صادر خواهد شد، آیا زو می‌دارد که مر تباصا و سیمابا زینویس به مردم در این مورد پندو اندرز می‌دهد؟ راستش ما را این همه نصیحت خسته‌است.

شیخ الاسلامی از تهران

■ **از اصلاحات هم بنویسید:** بنده چهار سال ونیم است که این روزنامه را انتخاب کردم صرفاً به خاطر اینکه ابتدا اندیشه اصلاح‌طلبی داشت. اندیشه خوبی را از آله می‌داده متأسفانه مدتی است جز افزایش قیمت چیزی در روزنامه شمانی بینم خواهشی که از شما و نویسندگان محترم دارم یک مقدار هم تجربه و تحلیل سیاسی و اقتصادی را بالا ببرند. یک مقدار از اصلاحات بنویسند و قیمت روزنامه را پایین بیاورند تا قشر محروم جامعه که اندیشه اسلامی خوبی دارند بتوانند آن را تهیه کنند.

علیپور از تهران

■ **سالنامه‌تان کمی گران بود:** سالنامه شرق را خریدم. دو ایراد کلی بر آن وارد است. اول اینکه این سالنامه می‌توانست چه به لحاظ کیفی و چه به لحاظ کمّی یعنی تعداد صفحات برابر تر از اینکه هست، باشد. دوم اینکه قیمت پنج هزار تومان برای این سالنامه تا حدودی گران است. بهتر بود قیمت پایین‌تر را برای آن در نظر می‌گرفتید به هر حال همین هم غنیمت است. با زو، سالی خوش برای شما.

ما حافظان تهران

■ **مشکل توزیع در روزنامه یکشنبه:** یکشنبه ۲۲ اسفند روزنامه شرق چهار صفحه ای کم داشت. علت چیست؟ چرا باید روزنامه به این شکل توزیع شود؟

یک‌مخاطب از مبارک اصفهان